Produktvorteile & Ausstattung

Hob2Hood: Automatische Steuerung der
Dunstabzugshaube

Dank der Hob?Hood-Funktion wird Kochen spuirbar
komfortabler — denn das Kochfeld Gibernimmt beim
Aktivieren die Steuerung von Dunstabzug und
Beleuchtung — vollautomatisch und ideal angepasst an
jede Kochaktion.

Dunstabzugshaube

DVE5661HB

Hob2Hood: Automatische Steuerung der Dunstabzugshaube und
Beleuchtung

Dank der Hob?Hood-Funktion wird Kochen spurbar komfortabler — denn das
Kochfeld Gbernimmt beim Aktivieren die Steuerung von Dunstabzug und
Beleuchtung — vollautomatisch und ideal angepasst an jede Kochaktion.

Hochleistungsmotor: Fiir schneller saubere Luft
Die Dunstabzugshaube ist mit einem Highperformance-
Motor der neuesten Generation ausgestattet.
Kochgerliche und Diinste werden besonders schnell
und effitzient entfernt.

LED-Beleuchtung: fiir energiesparende
Kochfeldbeleuchtung

Die im Dunstabzug integrierte LED-Beleuchtung
leuchtet das Kochfeld effizient und gleichmaRig aus.
Fiir mehr Kontrolle, beste Sicht und vollen Uberblick
aufs Kochgeschehen.

Metall-Fettfilter: Fiir stets saubere Luft

Der hocheffiziente Fettfilter nimmt beim Kochen Fette und Diinste aus dem
Kochdunst auf. Fir eine leichte Reinigung kann dieser sogar in den
Geschirrspuler gegeben werden.

Elegantes Touch Control-Bedienfeld fiir die perfekte Kontrolle
Komfortable Bedienung aller Funktionen iber Beriihrungssensoren. Aktive
Funktionen leuchten rot auf.

» Kaminhaube, Breite 60 cm

« Leistungswerte im Umluftbetrieb (Intensiv): 520 m3h

* Leistungswerte im Umluftbetrieb (Max/Min): 500 / 330 m®h

» Bedienung uber Touch Control-Beriihrungssensoren

* Elektronische Regelung

« 3 Leistungsstufen + 1 Intensivstufe

» Randabsaugung

» LED-Beleuchtung: (Anzahl der Lampen: 2, Gesamte Beleuchtungsleistung: 5
Watt)

* Farbtemperatur: 3000 K

* Anschlusswert: 260 W + 5 W, Anschluss an 230-240 V~

* 2 Metall-Fettfilter

* Kohleaktivfilter MCFB78, PNC 902 980 319, Anzahl 2, als Sonderzubehér
erhaltlich

« Kohleaktivfilter Long Life: MCFB79, PNC 902 980 320, Anzahl 2, als
Sonderzubehér erhaltlich

* Optische Sattigungsanzeige - Fettfilter

» Optische Sattigungsanzeige - Kohleaktivfilter

* Abluft- und Umluftbetrieb

» Gerduschwerte im Abluftbetrieb (Max./Min.): 61 /46 dB (A) re 1 pW
» Kamin im Lieferumfang enthalten


https://services.electrolux-medialibrary.com/118ed4c0ee6546f4a7684c7fef8c985aNrZmYkM861d1f/view/WS_ZOD/PSAACH220PA00002.jpg

Technische Daten

PNC
EAN-Nummer

EPREL Registrierungscode
Jahrlicher Energieverbrauch
(kWh/Jahr)
Energieeffizienzklasse
Fluiddynamische Effizienzklasse
Fluiddynamische Effizienz
Beleuchtungseffizienzklasse
Beleuchtungseffizienz (Ix/W)
Klasse fiir Fettabscheidegrad
Fettabscheidegrad (%)
Geratehdhe (mm)

Hoéhe max. (mm)
Geratebreite (mm)
Geratetiefe (mm)
Abluftstutzen (mm)

Farbe

Kohleaktivfilter
Kohleaktivfilter Bestellnummer
Volt

Luftstrom bei Intensivstufe im
Abluftbetrieb in m3h

Luftstrom bei max. Leistung im
Abluftbetrieb in m3¥h

942 051 466
7332543975334
1318768

45.7

A (Spektrum A+++ bis D)
A
32.7
A
53.2
E
55.1
543
953
598
396.4
150
Schwarz
MCFB78
902 980 319
230-240

710

575

254

598

Luftstrom bei min. Leistung im
Abluftbetrieb in m3/h

Max. Geblaseleistung - Umluftbetrieb
Gerauschpegel bei Intensivstufe im
Abluftbetrieb in dB(A)
Gerauschpegel bei max. Leistung im
Abluftbetrieb in dB(A)
Gerauschpegel bei min. Leistung im
Abluftbetrieb in dB(A)

Luftstrom bei Intensivstufe im
Umluftbetrieb in m%h

Luftstrom bei max. Leistung im
Umluftbetrieb in m%h

Luftstrom bei min. Leistung im
Umluftbetrieb in m%h
Gerauschpegel bei max. Leistung im
Umluftbetrieb in dB(A)
Gerauschpegel bei min. Leistung im
Umluftbetrieb in dB(A)
Farbtemperatur in K

Fernbedienung

Mindestabstand Elektro(cm)
Mindestabstand Gas (cm)

Bruttogewicht (kg)
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