



Hob2Hood: Automatische Steuerung der Dunstabzugshaube und Beleuchtung

Dank der Hob2Hood-Funktion wird Kochen spürbar komfortabler – denn das Kochfeld übernimmt beim Aktivieren die Steuerung von Dunstabzug und Beleuchtung – vollautomatisch und ideal angepasst an jede Kochaktion.

Produktvorteile & Ausstattung

Hob2Hood: Automatische Steuerung der Dunstabzugshaube

Dank der Hob2Hood-Funktion wird Kochen spürbar komfortabler – denn das Kochfeld übernimmt beim Aktivieren die Steuerung von Dunstabzug und Beleuchtung – vollautomatisch und ideal angepasst an jede Kochaktion.



- Kaminhaube, Breite 60 cm
- Leistungswerte im Umluftbetrieb (Intensiv): 520 m³/h
- Leistungswerte im Umluftbetrieb (Max/Min): 500 / 330 m³/h
- Bedienung über Touch Control-Berührungssensoren
- Elektronische Regelung
- 3 Leistungsstufen + 1 Intensivstufe
- Randabsaugung
- LED-Beleuchtung: (Anzahl der Lampen: 2, Gesamte Beleuchtungsleistung: 5 Watt)
- Farbtemperatur: 3000 K
- Anschlusswert: 260 W + 5 W, Anschluss an 230-240 V~
- 2 Metall-Fettfilter
- Kohleaktivfilter MCFB78, PNC 902 980 319, Anzahl 2, als Sonderzubehör erhältlich
- Kohleaktivfilter Long Life: MCFB79, PNC 902 980 320, Anzahl 2, als Sonderzubehör erhältlich
- Optische Sättigungsanzeige - Fettfilter
- Optische Sättigungsanzeige - Kohleaktivfilter
- Abluft- und Umluftbetrieb
- Geräuschwerte im Abluftbetrieb (Max./Min.): 61 / 46 dB (A) re 1 pW
- Kamin im Lieferumfang enthalten

Hochleistungsmotor: Für schneller saubere Luft

Die Dunstabzugshaube ist mit einem Highperformance-Motor der neuesten Generation ausgestattet. Kochgerüche und Dünste werden besonders schnell und effizient entfernt.



LED-Beleuchtung: für energiesparende Kochfeldbeleuchtung

Die im Dunstabzug integrierte LED-Beleuchtung leuchtet das Kochfeld effizient und gleichmäßig aus. Für mehr Kontrolle, beste Sicht und vollen Überblick aufs Kochgeschehen.



Metall-Fettfilter: Für stets saubere Luft

Der hocheffiziente Fettfilter nimmt beim Kochen Fette und Dünste aus dem Kochdunst auf. Für eine leichte Reinigung kann dieser sogar in den Geschirrspüler gegeben werden.

Elegantes Touch Control-Bedienfeld für die perfekte Kontrolle

Komfortable Bedienung aller Funktionen über Berührungssensoren. Aktive Funktionen leuchten rot auf.

Technische Daten

PNC	942 051 466	Luftstrom bei min. Leistung im Abluftbetrieb in m ³ /h	320
EAN-Nummer	7332543975334	Max. Gebläseleistung - Umluftbetrieb	290
EPREL Registrierungscode	1318768	Geräuschpegel bei Intensivstufe im Abluftbetrieb in dB(A)	70
Jährlicher Energieverbrauch (kWh/Jahr)	45.7	Geräuschpegel bei max. Leistung im Abluftbetrieb in dB(A)	66
Energieeffizienzklasse	A (Spektrum A+++ bis D)	Geräuschpegel bei min. Leistung im Abluftbetrieb in dB(A)	52
Fluidodynamische Effizienzklasse	A	Luftstrom bei Intensivstufe im Umluftbetrieb in m ³ /h	520
Fluidodynamische Effizienz	32.7	Luftstrom bei max. Leistung im Umluftbetrieb in m ³ /h	500
Beleuchtungseffizienzklasse	A	Luftstrom bei min. Leistung im Umluftbetrieb in m ³ /h	330
Beleuchtungseffizienz (lx/W)	53.2	Geräuschpegel bei max. Leistung im Umluftbetrieb in dB(A)	74
Klasse für Fettabscheidegrad	E	Geräuschpegel bei min. Leistung im Umluftbetrieb in dB(A)	64
Fettabscheidegrad (%)	55.1	Farbtemperatur in K	3000
Gerätehöhe (mm)	543	Fernbedienung	nein
Höhe max. (mm)	953	Mindestabstand Elektro(cm)	50
Gerätebreite (mm)	598	Mindestabstand Gas (cm)	54
Gerätetiefe (mm)	396.4	Bruttogewicht (kg)	16.7
Abluftstutzen (mm)	150		
Farbe	Schwarz		
Kohleaktivfilter	MCFB78		
Kohleaktivfilter Bestellnummer	902 980 319		
Volt	230-240		
Luftstrom bei Intensivstufe im Abluftbetrieb in m ³ /h	710		
Luftstrom bei max. Leistung im Abluftbetrieb in m ³ /h	575		

